MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ –

CAMPUS ANGICAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí campus Angical, por meio da

sua Direção Geral e Direção de Ensino, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 17 de maio de 2022 o prazo para inscrição do edital de

monitorias remuneradas e não remuneradas (EDITAL 2/2022 - DENS/DG-

ANGICAL/CAANG/IFPI, de 31 de março de 2022).

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 7 do referido Edital,

conforme apresentado abaixo:

ONDE SE LIA:

7. DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO
7.1 As datas prováveis deste processo de seleção estão dispostas na tabela abaixo:

ETAPA/ATIVIDADE DATA DE REALIZAÇÃO

Lançamento do edital 01/04/2022

Período de inscrições 02 a 10/04/2022

Divulgação do resultado
preliminar
das inscrições

12/04/2022

Recursos contra o resultado
preliminar das inscrições

13 a 17/04/2022

Divulgação dos Resultados do
recurso e resultado preliminar

18/04/2022

Recursos contra o resultado
preliminar

19/05/2022

Resultado dos recursos e
resultado
final

20/04/2022

Assinatura do termo de
compromisso

23/04/2022

Início das atividades 25/04/2022

LEIA SE:

7. DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

7.1 As datas prováveis deste processo de seleção estão dispostas na tabela abaixo:

ETAPA/ATIVIDADE DATA DE REALIZAÇÃO

Lançamento do edital 01/04/2022

Período de inscrições 02 a 17/04/2022

Divulgação do resultado
preliminar
das inscrições

18/04/2022

Recursos contra o resultado
preliminar das inscrições

19 /04/2022

Divulgação dos Resultados do
recurso e resultado preliminar

20/04/2022

Recursos contra o resultado
preliminar

21/05/2022

Resultado dos recursos e
resultado
final

22/04/2022

Assinatura do termo de
compromisso

23/04/2022

Início das atividades 25/04/2022

Samara Maria Viana da Silva Lacerda

Diretora Geral em exercício

IFPI Campus Angical